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Můžete užívati — Krajan pan John Zelenka ze

South Oinuhy takó navŇlívil

(Včte a dobře nc mu dařilo
— 1'an Václav Kučeru z l'lca-Nan- t

llill navStívil Nvé přátele v

(Vctc nc svojí pnní n rotliiifii

dobře nc jim v Crčte dařilo neb

zde o zábavu není nouze

— 1'an dosef lliniH od Centre
Salině Co Neb nc také jednou
po dlouhé době objevil v Crcle

Dohře nc mezi známými kamará-

dy pobavil a mezí řečí nc pochlu-

bil že má m psíkíí iišleehtilé rá-

če řkolNkého plemene a jcM prý

na cente do Medford kdo měli

konati nijakou Nprávku na
automohilii v neděli

— Těžká tmavomodrá mračna

objevila Nt! na ocvcro-západuíi- ii

obzoru a plula k jilio východu V

týž číih objevila Ne mračna na

jižní Ntruně a plula k severu —

A mí tři a píil míle nc Mrazila a

zíiNlnIa nehybné Mál hní tři čtvr-

tě hodiny Rozvinul nu Milný ra-

chot luk jako vodopád Nioam
Hrom burácel a bleNky ne křižo-

valy 1'odohalo hc to Noudnémii

dnu V (Jad Npinllo pouze něco

kupek a ti nimi také trochu

krup Viděli jsme pouze jednu
ale pul druhé míle na r

pa-

daly hiiNlě Některá prý byla
velikosti Mepiěího vujce Dále

na Nevěr Mrhla ni hotová krou

vVl5 -- ♦srif ?fi:is i- - -- 'ífi- '

— Pan Martin Janeček z Wil-

her navštívil před týdnem Octe
také nc přec nechal jednou vidě-t- i

mezí Hvými přátely
— Do Crete zavítaly v Hobolu

NleČny Anna Krt a Rfižcna Krt
NtNt ry z Millifíori V Crete mají
četné příbuzeiiNtvo a mnoho přá-

tel byly všude vřele vítány
— Náš dobrý přídi a bývalý

Houseti pan John Trousil od Kal

lam navštívil Crete minulý týden
na návštěvu a také obstarat
rňzné záležítoNti majetkových po- -

luěríi Dobře nc pobavil a odjel
v automobilu do Wilher podíva-

li řič laké nn len karneval
— Pan oNef Vrátil ml Kal j

lam navštívil Crele v Hobotu v ja- -

(

kéni důležité zálcžitoNti Irochiij
nc pobavil

-- - Pan Jtmef Dlažek ze Ccilar

Raiids la nc Nvojí paní zavítali
tlo Crete na návštěvu nvcIio nvíi

jíra pana Kiuniia Syntda který byl

Kapitál $2000000 Sorplua $400000

LINDSAY STATE BANK
UNDSAY M IJKASKA

llatl W proc tm vklady uUrictié 12 iiičhIcm

Peníze uložené) v této Státní bance jsou zaručeny
záložním fondem atátu Nebranka lak žo záruka jcM

lepší než první iriorlgajíe na pozemek Jent potl
biii-kovní-

zákonem utátu NehraMka Pošlete nám draft
a my obratem pošty Vám pošleme certifikát Všech-

ny dotazy ochotné vyřídíme — H tietou 2 1
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Joseph Bliss & Sou Co
komlwHlondH ilvým dobytkem

Uspokojivý pndJ
SOUTH OMAHA N BOK

pravého 1'uin

Kxpcilcru také
vnitřně h dob

rým výsledkem

Jicjtc 4 kapky
(In plné nklcni
ee vody Onu
Lf it 50 centu v

út 4 i' lékárnách a pří
um u

SÍTO
12 'nu -

F AD RICHTER

M Hi & COMP

NhhiÚV -

74-8- 0 Washington

ď 1' Street New York- -

ZPRÁVY Z LYNCH NEB

Obilí ve zdejším okolí

takřka najednou a proto
záleželo mnoho na Niimoyazači y

Kláli' dohře priieovnl a nczlo-hi- l

Ale ne jako nu vzdory ní

Ze dohro) l dl" hlt liehllde

jedno mÍMo už zun to zlo-1- 1

jinde u když již ni" jiného te-

dy Ne luivleée komišté lili špičky
li kosy nebo vleze pod plátno na

plul lomiu aspoň mm Ne luk délo

a k pnslcdu Ne mi hI lilo že plát-

no na plili 1'orillé nepřijde (je
Korniště jsem najít

nemohl ani kdy jein plátno do-cel- a

Hiindal ledy jsem ho znovu

navlékl zatočím a mm přec Mo-

jí ("'toueí ní poinynlílc proč Jni-ii- i

je neutáhl? I to mi napadlo ale

já jíí jwi'111 hyl V posledních již
jsem přitahovat nemohl oddělá-va- t

první látku to hy mí vzalo

čijn tedy jsem vypřáhl (hylo jíž
k veěeru) )o rána plátno zvlhlo

a béželo I'nk jnin ní vzal na po
le pejl vody a ob ("iih ho pokro-

pil a šlo to Taky putini l'ři
tonilié Ne každý éíní Ne Ntidiová-ní-

jenom že je veliké horko a

při toni mm m téini Nimpky fajlo
vat! Na kornu ta velká horka
zle úéinkují a tráva mi prérii

Kdyby přiňel vydatný
dé-H- Hiiad by bodnř korný

— lanem Krcjéíkein pořáda-
ná zábava ve primpéch écNké ítko-l- y

ne oliNlojiié vydařila í'říjeio
vydáni +17 Žáci vřtKÍ i

iinnAÍ nc doNt přiéiiiíly hy nc

Nvýeli dcklaiiiáiiťk zIionIíIÍ H

nřkterýidi to bylo až pozoru-

hodné jak hhko a zřetelné mlu-

vili A což ti mladí virt lionové

též mvá noUi péknfi prodélali Jú
Hkám Že každá práťH má ttvůj
mozol a kdo pracuje hlavou má

nvŮj mozol též 1'roto vy éeŇtí

žáci nedbejte na nijakou náma-

hu a jen m chutí do toho a pul bu-

de hotovo! ('o Nt naučíte bude
vám jen k dobru a proNpéchu

Z WAHOO NEB

— l'anl CluiM II Slámová ze-

mřela ve Nvém tloiuové ve Walioo

Neb v 8:15 hod dopoledne v

pondělí dne 25 července ÍKM

Za Nvobdna jmenovala nc Kmma

h Zerreunerova a narodila nc v

tirecn May Wíh v březnu r
1x"li Dne 27 října 'H pro-vtlal-

a

nc za Karla Slámu tobo-

lo mauŽclMvi narodily nc tři dít-

ky které jou viiechuy na živu

Jmou to Florence čítající 17 lét

Verona H-let- á a Rolami M letý
V ranné době Nvého života byla

Nputného zdraví a před 11 bty
rodina přcHtf hovala nc do Wa-ht-

doufajíc že nc zdravnt ní

t ii v p ni Slámové ílepil Něj

ký éll álo Ne že jfdravi její se

lepil Koku 1 TK byla nucena

potltuipiti opraei vt Winiiona

Wí a d té duhy bylo J jiii
idtrtVÍlU íiist' ŘpMlně ln trnut lét

jú h vňli-- ti'M'hťiii4 k Jaké

kol práci 5iprttři dni pthi
lom jí-j-

i Kíitrt t bvl-- t l'tih!iva
ihiihh Ač bvtu pni Sli(iiuvá
li'Uto V i tltlii tt duii Vltieh

'liiipO!l jťji ItCtliiK lthtUliO

VU ji V lulidtť t iotumtl lv

hřib j'jí t l kiMU 4 ď"0i
muntku Vtřvlil nlřd kt

imI Klitvf KvíHfi n'" !iiiry

ly t t4 lnié PiÍii't ti4

byli tt h ř i Sinři!

z tun wis

t li-- ' t ' I !

Í=íu { loff ♦! ' i i
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ImI 14 té d WttstvM
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1'h U H MhUh K J

Km VgM' 4t ' li--

hned z turíny tlo rete povolán a
i i i : ' i i
iiikc mc ooNiiivJi pro Nve ]iriminc
a vřele je uvítal Dobře nc poba-
vili

- Pan Tomáš Paták ml Plea-šun- t

Dulr n paní navštívili v u

Crele v zájmu obchodním
- Pan Václav Táhorek otl

DorehcNlcr nc nvoii luiní nřijeli v

Nobolii do Crete v nutomobilii ti'
nimi přijel p Vátdav Skok a p

Frank Drda Po vyřízení záleži- -
j

IonIÍ nc výtečné pobavili nc Nvý- -
'

mi známými přátely
— Také [iiiii JoHcf Kojer mJ

paní navštívili Crete v Nobotu v

zájmu různých záležitONlí '

— Minulý týtlcii tři poslední
I

dni et hvl odbýván nIiiviiV kar-- i

neval ve v uher mcii jsme v

''rete skoro prázdno m h ani au

lomobily iicNlačily vozil účaslní

ky ač jieh jedih celé řmly

irý se lam pohíivili V

sobotu prý jak nc dovídáme

skončila nIhviiosI nějakou práni
cí při níž byl jeilen člověk za

bit t čemž přiflCNOll Wílherské

zprávy tlalNí ohjaNiicul
Cesko-- merického Venko

va právě vyšlo čím 4 ročníku 4

n ohNahfiii velice poučným a ta-

ké zábavným nejen pro farincry
ale i pro měšťany jcM tam pouč-

né lál ky iIonIí Pouze dollar na

rok
— Pan Jos I'! Sedláček po-

zemkový jednatel pořádá tento

týden výpravu na obhlídku po-

zemku v MiiuicHoté Vyjede z

Crele v pondělí
— V Crete zemřel náhle Hrdcř-n- í

mrtvicí v pondělí ráno Jak
Maniier známý majitel tlcNákové-h- o

obchodu ve svém obchodním

závodí Necítil nc dobře a povo-

laný lékař jej odvezl tlo domu k

ošetření On však Nt- - nkáccl a byl
mrtev O pohřbu něco příšté

Policajtky v Chicagu
Mayor Harrison v Nouhliisii s

tirdinancí přijatou městskou ra-

dou ustanovil v pátek iIcncI žen

pro policejní službu Jejich
hude věsti dohled v ta-

nečních místnostech a na pobře-

ží jezerním kde jsou plovárny
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ochoten je prodali Na farmu

jsou to ty nejlcpŇJ tlriihy pNťi J-

íle do iněNta prý jcM jich Mkotla

— V DorehcNlcr biule letím

tdižinkový den čili jak i

to na plakátech jmenují llar-vcn- I

jubileum Hiulc to v pátek a

v Kohotu dne M a ít Nrpna Pro-

braní jeNl bohatý a také nc lomu

věnuje velká pozornoM V úte-

rý minulý týden učinili velkou

oznamovací projížďkou v automo-

bilech 17 automobilu přijelo do

('rete pěkně a případné dekoro-

vaných a h nimi kapela hudební

kfi kteří zahráli několik kmí-

nku na Mfiiii ulicí před Crele

Sluté Kankem I'ak nc nvolalí a

odjeli do Wilher a ještě někam

dále V Crele to iičiniln překva-

pení neb žádný o tom nevédél

1'an Fr Korálek nedávno

přÍNtéhovalý krajan do Crele lni

tle opravtlu vyučovali hochy tnul

bfi na IiounIc Tmí dobře fran-

couzsky hovořil ale anglicky ne-

umí 1'rolo by ní přál Npoleční-k-

který by nc chtěl naučili fran-

couzsky a nimii aby byl navzájem
poučován v antrlické řeči Možno

že to někomu přijde vhod a cho-

pí NC té přílcžitoNli
1'an Louis Hromas z Lin-

coln n paní dleli nu výlelé ve

Nlňtu Montana kde mají dva sy-

ny dohře prnNpívající obchodní-

ky I 'oby li ní tam 7 týdnu a mi-

nulý týden Ne navraceli k domo-

vu Cčinili ziiMtávku v Crele u p
lolm NeNporý Paní NcNporý je
totiž tlei-r- manželi"! KromaNo

vých a na její přání nc pozdrže-
li v ('rete celý týden I'au Kro-mii-

ní liboval jak jest v Moula
ně příjciuiio a zdrávo Zvláslé
noční vztliich jeNl oHvéžiijíeí —

liáno prý jent člověk čiperný po

vyNpání v tom čeiNtvém horském

vzduchu
— Paní V Pilová z MiHian

n dcerou a vnučkou zavítaly do

Crele na návNtěvu četného pří-

buzenstva Myly všude vřele ví-

tány
— Nhm přítel a příznivec pan

JoMcf Amejtlíř otl Dorchchtcr na-

vStívil Crete ]iřcd týtlnem a h

ním Nlcčinka dcera a tlva hoši é

neb ní také přáli vidět i

jednou Crčte a líbilo h-
- jim

— Krajan pan Josef Sokol z

V'ertlire Neb n paní a slečnou

NcNtrou navštívili Crete v zájmu

různých záležitostí a návštěvou

přátel
— Pan Anton Chrastil od

Dorcliestcr Kapaní také navštívi-
li Crete před týdnem a dobře- - nc

pobavili
— Pan Vác Prokop z Crceil

ley Coffey Co Kaiisits h paní
navštívili bratry p l'rokoja a

ostatní četné příbuzenstvo Myli
v Crete vřele vítáni a dobře nc

pobavili

— Pan Josef 4 'milý o Tobias

navštívil Crete minulý týden v

zájmu
— Minulý týden bylo ouú

měno " hude zařízina česká

ikola a paní A delinková lu
tle evititi dívky ve zpěvu což

byla práva podaná chybné neb

mělo Máti že paní A Iilínková
bude vyučovali dívky v o!i
Ilrltt V Í lílí djk Hť pitlii Ji
linková v yjiiii ilt čml jí lo po
léllti kdvi Itťktiré tlévr tm

bťlte áltbtl V j jí plát í

l'tu VA Aron uitt til ka

ir na Firi uk t v
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pová NmrŇť JeŇté nIčnIÍ že bou-

ře zuřila nud IcNiiatou piiNtinou
Ale přece tu a lam některou far
mu znMihlu I'au II AKcutine

ztratil celou úrodu Kroupy
Hlepiéieh vajec celou úro- -

dít hrozně NpiiNtohily Od (lood- -

rii-- nc Hiléluje že to byl torná- -

no irovazenv Niinoii nouri a

kroupami Také z Merill ozna-

muje hc NÍIué krupobití a liják
Nevíme kam čáp chtěl le

těl a nebyl li zahnán tou velkou

bouřkou ale víme že zalétl k do-

movu oana dana l'niira a zane

chal lam buclaté děvčátko l'au-rovýc- h

dcery a jejímu manželu

panu a paní Louíh larý pro ra-do-

Blahopřejeme inanželúm

ze Nrdce

l'an feo Střehl miijitel pi-

ly v (Joodriidi WÍh Mavěl nc na

ccnIč v (Jad
— 1'an Uonco WilkiiiK juni

l'eer lunda hodlají ni tento tý-

den přitáhnout nvoii mlátičku a

pak hohlovaéku kterou chtějí
zasadili v Oad do pily
- - Cole bratří Ne zabývají pil

né mI ii vlítni pěkného a pohodlné-h-

domu a přÍMÍm rokem chtějí
Mavěl velkou Htodolu a Ntájc

budou okniNou té farmy
— - Tana Win Striinkmana far-

ma hyla prodána miiiulý týden
1'an Straukman tllí v SiiNkatelie-va-

('amidu blíže lícvena ktle

před rokem ní zabral homeMeml

Dle dopÍNU dobře n mu vede
- l'an Kiank Král jko oly-éejn- é

v týtlnu natírá domy roz-

ličnými barvami a v neděli pak
pro ukrácení chvíle fotografuje
václijuké veselé žerty a do opru-vtl- y

1'an Frank Schadriek
ní koupil také automo-

bil aby mohl rozvážet a dovážel

poítii z (loodrich do Medford a

zpátky přcN Jal Libují ní ktlyž
doNtanoii noviny jeJtě teplé Než

vytdiladnou má je již rozvezeny

RANKIN PA

TrojnáNohué výročí bylo nUvc-ii- o

dne :ll července Kev lohlielll

Novotným paNtorem katolického
koHtela Sv Haruabáše v Raukiu

Výročí lato jsou: čtyřicáté naro-

zeniny 15 lét kliěŽNtví a ileHetilc-t- í

jt ho příchodu z Cech aby Mal

nc mÍNNÍonářeiii Výročí jeho
kneŽNtví bylo oslaveno tluc :íl

července V koMelc nv iSariiabáse

o ! hodině ráno kdy oNlavcnec

tdoužil nImviiou mii za HNisteiice
H kněží z Uratblock Turlle Crcek

NVilkinshur a l'itlsbur({ Ilyio
tam jeité mnoho jiných knéží

přítomno O ] hodině hyl slav-

nostní ohřd na poéiNt oslavi-ne- e

a bylo přítomno ai 20 knéží i
různých míst tliecénc 1'iitsbur-k- é

Hsbivcuee tlostttl mnoho da-

rů od nvýt-- přátel a Mlu'lnít
1'áler Novotný příští do Ikunkiu

Iřitl !l IlICNÍfi t koMela V Jusc

fa v I liictuju Narodit c v !'- -

tbíuti 'tt l'l let Vi" iMsoi)tts i

#alol kittl i končit Jfttfc
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— Ueorjfe Jevvctt z Crcíjfhton
obchotlní ccnI ující pro jetlnu fir-

mu omažskoii o jehož zatčení pro
domnělé zavraždění jeho tlílka
minule jsme nc zmínili byl odká-

zán k iIínI 1'iktiiíiiiu sondu po

předběžném výNlcchii konaném v

Mlair Dylo natle všecku poehyh-iion- I

zjištěno že tlílko nalezené
vedle železničních iratí blíže ii

bylo jeho Dále vyšlo na

jevu že tlílko nc narodilo příliš
brzy po Nvalbé a Jewetloví chlřli

je prý dáli tlo nějakého ústavu v

Omaze a později nc o ně příhlá-níI- í

Mimo to pí Jcweltová byla
v takovém Hlavu nervového roz-

rušení že bylo naproNto nevy-hnutcln-
o

dílko od ní vzíli

Veliký Výprodej
v tomto týdnu v obchodě

pani Aloisie Zelené

$10 dámské šaty — všech

barev a velktmtí —

po 85c $100 a $200

50c "rushiniř" který všude

prodává nc za óde '{"e a

a 2r)C u ná ve výpro-

deji — 1 yardy za 10 c

Veškerou zásobu tohoto krán-nč-li- o

"rushinjfii" skoupila jsem
v obchodě' ThoinpNoii Meldcti

Navštivte lián neboť lolik vý-

hodných "barjíaiiiN" nikde jatu

nespatřili — V úctě dobrá Vaše

známá ALOISIE ZELENÁ

iÁ ft

'" '''"' '

Ryobl vyptauvtil

Tisíce krajanů
kti'M t (mlíjlii ll„" lijrli htat

PnfllIA HOTELU

roh I3a Wllllnn ni
v OMAZE

H'li'l „ IiHiIim i filni lii (() ri i

ylipno) ii Itirfnl l'řlm en li"il' 'tm

lllrf llf ( il ilj h 'ki!
Jiiíl n v IiikMih-- imUiá ilíliilm % O

JOS VAKO maj

W IíAtr HobS o "ČeHko-Aino-rick-
ý

Venkov" na ukázku

ZvláčtnoGti

tonto týden u Vaiáka

Máme asi 00 diimskýcli klohou- -

kft hodnoty až 4ó)0
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